Anno 1749. die 16 Junii, Sedria filialis in possessione Bikalat inchoative celebrata.
[...] Causa levata ejusdem domini vice comitis ab officio ut actoris contra et adversus 

providam Birgya Szalomia providi Titor Makave ex Lupsa consortem ut incattam et de
tentam.

Pro actore procurator Franciscus Székelly de Thorda per quem praemissa eadem pro
testatione dicit: Ezért prosequálom törvényei az incattát, hogy ő nem gondolván Isten és 
haza törvényével, magát lopásokban, boszorkányságban és egyéb effélékben elegyítette, 
mellyeket is ellene, data exmissione, comprobálván, megkívánom a jure, hogy érdeme 
szerént való halállal büntettessék, et protestatur.

Pro incatta ipsémét exmitti.
Deliberatum: Concedit utrisque.

1749. június 16., Bikalat

140.

1749. június 16., Bikalat

BŰNÜGYI ELJÁRÁS MAGYARLÉTAI MÉSZÁROS GYÖRGYNÉ ÁRVA KATALIN ELLEN 
HÁZFELVERÉS, BOSZORKÁNYSÁG ÉS PARÁZNASÁG VÉTKÉÉRT

AZ IRAT: A: KmOL Torda vm. It. Prot. N. 10. (11/78)
(Alsó kerületi parciális és filiális széki jkv. 1725-1758), 1029-1030. p.

Anno 1749. die 16 Junii, sedria filialis in possessione Bikalat inchoative celebrata.
[...] Causa levata ejusdem pariter domini et adversus providam foeminam Catharinam 

Arva ex Magyar Léta ut incattam et detentam consortemque providi Georgii Mészáros.
Pro actore procurator Franciscus Székelly de Thorda, qui cum protestatione allegat taliter: 

Ezért prosequálom törvénnyel az incattát, hogy Isten és haza törvénye ellen magát házak 
felverésében, boszorkányság, nős paráznaság és egyéb akármi névvel nevezendő törvényte
lenségben elegyítette, mellyeket ha tagadna, data exmissione, ellene comprobálni kész le
szek, comprobálván, megkívánom a jure, hogy érdeme szerint büntettessék, et protestatur.

Pro incatta procurator Martinus Balog de Bagyon per quem negat actionem domini vice 
comitis et cupit exmitti.

Deliberatum: Conceditur utrisque partibus.

141.

BŰNÜGYI ELJÁRÁS TOROCKÓI SIMÁNDI ANNA ELLEN 
VARÁZSLÁS, BŰBÁJOSSÁG ÉS BOSZORKÁNYSÁG VÉTKÉÉRT

AZ IRAT: A: KmOL Torda vm. lt. Prot. N. 10. (11/78)
(Alsó kerületi parciális és filiális széki jkv. 1725-1758), 1381. p.

Anno 1756. die 15-a mensis Junii, sedria filialis inclyti comitatus Thordensis processus 
inferioris in oppido Gyéres inchoatione celebrata.

[...] Causa levata ejusdem spectabili domini vice comitis ab officio ut actoris contra et 
adversus providam Annam Simandi ex Toroczko ut incattam et detentam.

Pro actore procurator egregius Franciscus Székely de Thorda, per quem dicit: Hlyen ac- 
tióm vagyon az incatta ellen, hogy ő Isten és emberek törvénye ellen magát varáslásban, 
bűvölésben elegyítette, s közönségesen boszorkánysággal vádoltatik, mellyet, data exmis- 
sione, comprobálni fogok, azért megkívánom, hogy nemes haza törvénye szerint érdemelt 
büntetésre ítiltessék, et protestatur.